



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年2月13日

上場会社名 Aiロボティクス株式会社 上場取引所 東
コード番号 247A URL <https://ai-robotics.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 龍川 誠
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 坂元 優太 TEL 03-6809-0142
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	18,547	76.1	2,529	51.5	2,527	55.9	1,726	51.3
2025年3月期第3四半期	10,530	103.2	1,670	32.4	1,621	30.1	1,141	26.2

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	28.70	26.38
2025年3月期第3四半期	22.59	19.34

- (注) 1. 当社は、2024年6月14日付で普通株式1株につき2,000株の割合で株式分割を行っております。また、2025年10月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。
2. 当社は、2024年9月27日に東京証券取引所グロース市場に上場しております。2025年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、新規上場日から2025年3月期第3四半期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	15,125	5,098	33.7
2025年3月期	6,966	3,309	47.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 5,098百万円 2025年3月期 3,309百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期（予想）				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,000	97.1	4,800	93.5	4,775	97.1	3,330	95.5	54.68

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 当社は、2025年10月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

詳細は、添付資料P. 6「2. 四半期財務諸表及び主な注記 (3) 四半期財務諸表に関する注記事項 (四半期財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	63,140,000株	2025年3月期	58,390,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	118株	2025年3月期	50株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	60,165,492株	2025年3月期3Q	50,509,636株

(注) 当社は、2024年6月14日付で普通株式1株につき2,000株の割合で株式分割を行っております。また、2025年10月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期会計期間における我が国経済は、引き続き緩やかな回復基調を維持しつつも、日中関係などの国際情勢の変動が経済活動に影響を与える状況となりました。また、政策金利の引き上げを含む金融政策調整が進められる一方で円安基調は継続しており、物価上昇を加味した実質賃金の改善には慎重な評価が求められるほか、個人消費については伸び悩むなど、先行き不透明な状況が続いております。

当社が主に事業展開を行う国内のスキンケア市場は、このような状況下でも一定の市場成長が期待されております。

当社は、主力ブランドである「Yunth」より、当第3四半期会計期間において、新たに「フュージョンクレンジング」の発売を開始し、商品ラインナップを拡充しました。また、2025年11月には「Yunth」の代表商品「生VC美白美容液」が楽天市場にて、総合大賞または部門賞を3回以上受賞したアイテムだけが選ばれる「楽天ベストコスメ2025」に殿堂入りを果たしました。

以上の結果、当第3四半期累計期間の売上高は18,547,256千円（前年同期比76.1%増）、営業利益は2,529,290千円（前年同期比51.5%増）、経常利益は2,527,924千円（前年同期比55.9%増）、四半期純利益は1,726,491千円（前年同期比51.3%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期会計期間末における資産合計は15,125,127千円となり、前事業年度末に比べ8,158,644千円増加いたしました。これは主に、現金及び預金が473,169千円、売掛金が3,628,973千円、商品及び貯蔵品が2,561,722千円、前渡金が501,129千円、前払費用が641,724千円増加したことによるものです。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債合計は10,026,800千円となり、前事業年度末に比べ6,370,294千円増加いたしました。これは主に、未払消費税等が234,094千円、未払法人税等が119,061千円減少したものの、買掛金が483,876千円、未払金が1,149,379千円、有利子負債が5,031,958千円増加したことによるものです。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は5,098,326千円となり、前事業年度末に比べ1,788,349千円増加いたしました。これは主に、新株予約権の行使による株式発行により、資本金及び資本準備金がそれぞれ31,040千円、四半期純利益の計上により利益剰余金が1,726,491千円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月14日に公表いたしました業績予想から変更はありません。今後、修正の必要が生じた場合には、速やかに開示する予定です。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,932,150	4,405,320
売掛金	1,205,126	4,834,100
商品	967,270	3,257,480
貯蔵品	151,970	423,481
前渡金	161,125	662,254
前払費用	139,440	781,165
未収消費税等	—	111,190
その他	283	12,764
流動資産合計	6,557,367	14,487,757
固定資産		
有形固定資産		
建物	205,684	205,684
減価償却累計額及び減損損失累計額	△11,820	△22,458
建物（純額）	193,864	183,226
工具、器具及び備品	81,945	122,398
減価償却累計額及び減損損失累計額	△28,013	△55,433
工具、器具及び備品（純額）	53,932	66,964
車両運搬具	—	9,753
減価償却累計額及び減損損失累計額	—	△1,353
車両運搬具（純額）	—	8,400
リース資産	3,336	3,336
減価償却累計額及び減損損失累計額	△667	△1,167
リース資産（純額）	2,668	2,168
建設仮勘定	—	83,192
一括償却資産	4,747	4,707
有形固定資産合計	255,212	348,659
投資その他の資産		
出資金	10	10
長期前払費用	2,254	1,462
敷金及び保証金	98,024	239,539
繰延税金資産	40,790	40,790
投資その他の資産合計	141,079	281,802
固定資産合計	396,292	630,461
繰延資産		
社債発行費	12,822	6,908
繰延資産合計	12,822	6,908
資産合計	6,966,482	15,125,127

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	260,731	744,608
短期借入金	—	3,500,000
1年内償還予定の社債	421,525	340,000
1年内返済予定の長期借入金	346,055	621,177
未払金	830,988	1,980,368
未払法人税等	592,913	473,852
未払消費税等	234,094	—
リース債務	733	733
株主優待引当金	7,312	—
その他	47,133	113,233
流動負債合計	2,741,488	7,773,972
固定負債		
社債	280,000	100,000
長期借入金	632,815	2,151,176
リース債務	2,201	1,651
固定負債合計	915,016	2,252,827
負債合計	3,656,505	10,026,800
純資産の部		
株主資本		
資本金	815,431	846,471
資本剰余金		
資本準備金	812,431	843,471
資本剰余金合計	812,431	843,471
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	1,681,820	3,408,312
利益剰余金合計	1,681,820	3,408,312
自己株式	△35	△141
株主資本合計	3,309,647	5,098,113
新株予約権	330	213
純資産合計	3,309,977	5,098,326
負債純資産合計	6,966,482	15,125,127

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自2025年4月1日 至2025年12月31日)
売上高	10,530,831	18,547,256
売上原価	2,254,365	4,622,582
売上総利益	8,276,466	13,924,673
販売費及び一般管理費	6,606,424	11,395,383
営業利益	1,670,042	2,529,290
営業外収益		
受取利息	331	3,830
為替差益	—	23,518
営業外収益合計	331	27,348
営業外費用		
支払利息	9,075	17,676
社債利息	3,210	4,445
社債発行費償却	7,295	5,914
上場関連費用	26,082	—
その他	3,455	677
営業外費用合計	49,119	28,713
経常利益	1,621,253	2,527,924
税引前四半期純利益	1,621,253	2,527,924
法人税等	480,103	801,433
四半期純利益	1,141,149	1,726,491

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

当社は、D2Cブランド事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、当第3四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自2025年4月1日 至2025年12月31日)
減価償却費	25,565千円	42,632千円